minis reis debitas pœnas exercuerint, contra vero memores, si in re tam gravi male se gesserint, se in districto Dei judicio rationem in novissimo die reddituros.

» § IX. Volumus autem, præsentium transumptis etiam impressis, notarii publici manu subscriptis, et personæ in dignitate ecclesiastica constitutæ sigillo signatis, eadem prorsus fides ubique gentium et locorum adhibeatur, quæ ipsis præsentibus adhiberetur exhibitis, et ostensis.

» § X. Quodque eadem præsentibus in Lateranen. et Principis Apostolorum de Urbe Basilicarum, et Cancellariæ Apostolicæ, valvis de more publicentur, affixis inibi eorum exemplis per aliquem ex cursoribus nostris, et dimissis, quodque eadem publicatio eos qui in Urbe sunt, post triduum, qui vero extra eam, post quatuor menses, omnes quos concernunt, perinde arcet, et afficiat, ac si eorum cuilibet personaliter intimatæ fuissent. Nulli ergo omnino, etc. Dat. Romæ in Monte Quirinali, anno Incar. Dom. 1592, Kalend. sept. Pont. nostri anno 4. »

9. *Ut duellum inducat pœnas juris, debet esse proprie tale, id est ex condictione deliberate, cum designatione certi loci et temporis.* — Resp. V. Ad hoc tamen, ut hactenus recensitæ Juris pœnæ contrahantur, requiritur verum ac proprie dictum duellum sequentes necessario requisitas condiciones habens, videlicet 1. Ut saltem fiat ab utraque parte parte deliberate, et ex condictione, seu ex pacto et convenientia duellantium. Secundum requisitum est designatio certi loci, et temporis, adeo ut si solus condicatur locus et non tempus, vel tempus et non locus, duellum proprie dictum non sit, ac propterea nec pœnis contra duellantes statutis subjectum. Pignatelli, tom. IX, consult. 88, a num. 89, id cum communi aliorum bene probans ex constitutione Gregorii XIII, supra citata ubi non sint contra duellantes præfato modo statuuntur pœnæ, ibi: Auctoritate apostolica statuimus primo illos, qui ex condictione, statuto tempore, in loco convento monomachiam commiserint.

10. *Unde ex subita ira progredientes, et duellantes non incurrunt pœnas.* — Hinc inferitur primo illicite quidem agi et peccari non tamen duellum proprie dictum committi, consequenter nec pœnis duellantium locum esse in caso, quo quis vel ob injuriam